
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it - www.liceocevolani.edu.it
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F. 81001310382

DELIBERA n. 108 del 29 Ottobre 2024
RIORGANIZZAZIONE ORARIA SEDE DI VIA GUERCINO - SETTIMANA DAL 24 AL 29 MARZO 2025

PER CHIUSURA DEL PLESSO SABATO 5 APRILE 2025 (PER EVENTO NNLC)

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto;
VISTO l’art. 21 della L 59/97;
VISTI l’art.8 e 9 del DPR 275/99;
VISTO l’orario definitivo delle lezioni per l’a.s. 2024-2025;
VISTO il progetto Notte Nazionale dei Licei Classici, al quale il nostro Istituto aderisce da diversi anni e che prevede che
detto evento debba svolgersi, per il presente a.s., nella data del 5 Aprile 2025;
VISTO il PTOF aggiornato annualmente ed approvato dagli OO.CC.;
CONSIDERATO che il prossimo 5 Aprile 2025 è prevista la NNLC 2024, dalle ore 18.00 alle ore 24.00;
CONSIDERATO che sono previsti numerosi laboratori e che per quasi tutte le aule sarà necessario un importante lavoro di
spostamento arredi e allestimento delle scenografie;
VALUTATO che sarà richiesto al personale collaboratore scolastico resosi disponibile di prestare lavoro straordinario;
DATO ATTO che, in considerazione delle disponibilità pervenute, non sarà possibile garantire il riordino e la pulizia della
scuola dopo le ore 24.00;
CONSIDERATO inoltre l’impegno eccezionale richiesto a docenti e studenti nella settimana del 31 Marzo - 4 Aprile e, nella
giornata del 05/04, pure in orario serale/notturno;
ACQUISITA la proposta del Collegio dei Docenti di chiudere il plesso di via Guercino nella giornata di sabato 5 Aprile 2025,
in modo da consentire al personale ausiliario un’adeguata sanificazione ed un riordino dei locali in questa giornata.
CONSIDERATA la necessità per gli studenti ed i docenti di recuperare le ore non svolte nella giornata di Sabato 5 Aprile
2025;
VALUTATA la proposta del Collegio dei docenti di recuperare dette ore non svolte attraverso una rimodulazione oraria nella
settimana dal 24 al 29 Marzo 2025, con aggiunta di quinte/seste ore e/o di uno o due rientri pomeridiani, a seconda dell’orario
delle classi;
ACQUISITO l’impegno da parte del Dirigente Scolastico di comunicare l’orario della settimana di recupero con congruo
anticipo (entro il mese di Febbraio 2025);

D E L I B E R A

all’ U N A N I M I T A’ X a M A G G I O R A N Z A

Risultato della votazione

17 PRESENTI 16 FAVOREVOLI 0 CONTRARI 1 ASTENUTI

- la chiusura del plesso di via Guercino nella giornata del 5 Aprile 2025;
- l’approvazione del recupero delle ore non svolte nella giornata di Sabato 5 Aprile 2025 con una rimodulazione oraria

nella settimana dal 24 al 29 Marzo 2025, con aggiunta di quinte/seste ore e/o di uno o due rientri pomeridiani, a
seconda dell’orario delle classi.

- l’orario della settimana dal 24 al 29 Marzo 2025 verrà comunicato con congruo anticipo (entro il mese di Febbraio
2025).

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola.
E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Prof. Gianluca Maragno Sig. Davide Messina

Copia conforme all’originale conservato agli atti
LA DIRIGENTE

Dott.ssa Stefania Borgatti

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017076 - 29/10/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it

		2024-10-29T19:22:10+0100
	STEFANIA BORGATTI




